
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 28. 01. 2021 od 
19.00 hodin ve společenském sále obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno v 19.00 
hodin p, Františkem Horákem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech 
členů zastupitelstva, tak že zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:       7 členů zastupitelstva                          
Omluven:        0                    

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Lenku Královou a p. Karla Koláře. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu pí. Lenku Královou a p. Karla Koláře.
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou a program jednání veřejného zasedání. 

Schválení programu:
__________________ 

Výběrové řízení na akci: Veřejné osvětlení – rekonstrukce
Členové výběrové komise
Výběr uchazečů – oslovení firem
Žádost o poražení stromu pí.  ……..                                                                                            
Žádost o odstranění náletových dřevin – obec Dražíč
Žádost o poražení stromu – jilmu p. ………..
Žádost o prodej pozemků – p. ……
Kaple Vranov – rekonstrukce zvonice
Průzkum zájmu – domácí ČOV
Podání žádosti o neinvestiční dotaci na opravu hasičské zbrojnice v Dražíči
Různé
                                                                                                
Výsledek hlasování:      Pro:     7           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 1 bylo schváleno

1. ZAHÁJENÍ

2. INFORMACE pí. STAROSTKY
_____________________________

Návrh usnesení:
_______________________

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – VO
_______________________________



Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje provedení výběrového řízení na rekonstrukci VO            
(uložení kabelu do země + rekonstrukce sloupů a svítidel.)

Výsledek hlasování:      Pro:     7           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 2 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________

ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE:
____________________________________

Členové výběrové komise, která bude vybírat nejvýhodnější nabídku z přihlášených firem.
Zájemci o členství v komisi se přihlásili sami.
Pánové ………………………………………………………………………

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje členy výběrové volební komise ve složení:
p. …………………………………………………………………………

Výsledek hlasování:      Pro:     7            Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 3 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________

VÝBĚR UCHAZEČŮ – zájemců o provedení díla
___________________________________________________

Firmy, které budou osloveny podáním nabídek na rekonstrukci VO jsou:

……………………………………………………………………

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje oslovení výše uvedených firem, jako uchazečů o 
provedení díla.

Výsledek hlasování:      Pro:     7            Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 4 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________

ŽÁDOST O PORAŽENÍ STROMU – topolu
___________________________________________



Paní ……žádá Obecní úřad Dražíč o povolení pokácení starého stromu – topolu, který roste 
na pozemku v blízkosti její nemovitosti. Strom je nebezpečný tím, že ohrožuje
padáním větví, případně pádem dům i obyvatele domu.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje pokácení topolu.

Výsledek hlasování:      Pro:     7           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 5 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________

ŽÁDOST OBCE DRAŽÍČ O ODSTRANÉNÍ NÁLETOVÝCH DŘEVIN – jasanů
_______________________________________________________________________

Obec Dražíč žádá OÚ Dražíč o povolení k odstranění nežádoucích dřevin kolem komunikace 
v Dražíči – směrem na Nepomuk v pravém směru jízdy.
Jedná se o odstranění několika jasanů a jiných náletových dřevin.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje odstranění náletových dřevin.

Výsledek hlasování:      Pro:     7           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 6 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________

ŽÁDOST O PORAŽENÍ STROMU – jilmu
___________________________________________

Pan ……………….. žádá OÚ Dražíč o povolení k pokácení stromu – jilmu, rostoucího na 
jeho parcele v Karlově – Nepomuku. Strom je velmi starý, rozlámaný, který nelze již 
zachránit.
Navíc brání výstavbě nového domu.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje pokácení jilmu. 

Výsledek hlasování:      Pro:     7           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 7 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________

ŽÁDOST O KOUPI POZEMKŮ
_____________________________________



Pan ………   žádá Zastupitelstvo obce Dražíč o koupi pozemků v Karlově – Nepomuku.
V rámci narovnání pozemkových vztahů, žádá p. ……     dle GP, o koupi částí pozemků          
( les, trvalý travní porost, ostatní plocha).
Záměr prodeje bude zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce. 

Návrh usnesení:
__________________

KAPLE VRANOV – rekonstrukce zvonice
__________________________________________

K dokončení interiéru kaple ve Vranově, je třeba provést rekonstrukci zvonice – instalace 
elektrické pohonu.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje provedení rekonstrukce zvonice.

Výsledek hlasování:      Pro:     6           Proti        0          Zdržel se:      1     

Usnesení č. 8 bylo schváleno

Návrh usnesení:
__________________
 
PRŮZKUM ZÁJMU – domácí ČOV
________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje provedení průzkumu zájmu veřejnosti o vybudování 
domácích čistíren odpadních vod v osadách. Týká se pouze trvale bydlících občanů!

Výsledek hlasování:        Pro:   7           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno

Návrh usnesení:
_______________________

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O NEINVESTIČNÍ DOTACI – Oprava hasičské zbrojnice
__________________________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na opravu hasičské 
zbrojnice v Dražíči.

Výsledek hlasování:        Pro:   7           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 10 bylo schváleno

3. USNESENÍ (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)



_____________
4. DISKUSE:
_______________

Diskuse ohledně dotace a provozu domácích ČOV.
Do diskuse se zapojili občané pí. ………………..   ……………….. a další přítomní občané.
Obec Dražíč počtem trvale bydlících obyvatel zatím nesplňuje podmínky čerpání dotace 
v osadách.
Ideální by bylo, kdyby se alespoň někteří obyvatelé rekreačních objektů, přihlásili v obci 
trvale. Tímto apelujeme na občany, kteří by měli zájem o trvalý pobyt, aby tak učinili.
Obci by to velmi pomohlo!
V letošním roce by se mělo konat Setkání rodáků a přátel obce Dražíč, zatím současná situace
nedovoluje cokoliv plánovat! Uvidíme, jak vše bude pokračovat a zda bude vůbec možné, tuto
akci v letošním roce uspořádat! 

5. ZÁVÉR:
_________________
                                                                                           
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 
21.00 hodin. 

Zapsala: pí. Jana Bambasová

Ověřovatelé zápisu: pí. Lenka Králová                        ----------------------------------
                                               
                                   p. Karel Kolář                              ----------------------------------

Za obec Dražíč: starostka pí. Alena Dědičová               ----------------------------------


